
 
Inicjatywy Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

 związane z obchodami  600 - lecia bitwy pod Grunwaldem. 
 

W związku z przypadającą w 2010 roku 600. rocznicą Bitwy pod Grunwaldem przewiduje 
się podjęcie w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym szeregu działań mających 
na celu godne jej uczczenie. I tak między innymi: 

1. Komisja Turystyki Kajakowej Zarządu Głównego PTTK i Centrum Turystyki Wodnej 
PTTK są współorganizatorami planowanego w dniach 18-27 czerwca 
Międzynarodowego Spływu Kajakowego GRUNWALD 2010 organizowanego pod 
patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego. Celem spływu jest, obok 
upamiętnienia rocznicy, promocja mazowieckich szlaków kajakowych oraz 
popularyzowanie kajakarstwa jako formy aktywnego wypoczynku. Trasa spływu 
prowadzi rzeką Wisłą od Kozienic do Wyszogrodu (dystans do przepłynięcia około 
160 km). Program spływu przewiduje udział w szeregu uroczystościach i imprezach 
rekreacyjno-sportowych i kulturalnych związanych z obchodami rocznicowymi. Będą 
to na przykład zawody kajakarskie na dystansie „Mil Grunwaldzkich” ( mila=1.410 m). 

2. Oddział PTTK przy Klubie POW w Bydgoszczy jest organizatorem w dniach 26.06.-
18.07 br. XXXII Ogólnopolskiego Rejsu Żeglarskiego PTTK i Wojska Polskiego 
„Grunwald ’2010” na trasie Bydgoszcz - Iława. W czasie rejsu przewidziane są liczne 
akcenty związane z obchodami rocznicowymi. Jego uczestnicy będą brać udział w 
dniu 15 lipca w uroczystościach na Polach Grunwaldzkich. 

3. Trwają przygotowania do organizowanego w dniach 10-24 lipca 51 Ogólnopolskiego 
Wysokokwalifikowanego Rajdu Pieszego „Grunwald 2010" organizowanego przez 
Oddział Warmińsko - Mazurski PTTK w Olsztynie. Jego trasy przebiegać będą po 
terenach związanych z Bitwą Grunwaldzką. 

4. Inauguracja tegorocznego Jubileuszowego 50 Rajdu Młodzieży „Palmiry” odbędzie 
się w tym roku 15 lipca, kiedy to nastąpi uroczyste pobranie ziemi z Pół 
Grunwaldzkich. Złożona zostanie ona uroczyście na Cmentarzu w Palmirach w 
czasie głównej części Rajdu, który odbędzie się w dniach 13-16 października br. 

 
 

Oczekujemy nadal na zgłaszanie przez nasze oddziały, koła i kluby wszelkich imprez 
turystyczno-krajoznawczych organizowanych z okazji 600. rocznicy Bitwy pod Grunwaldem 
lub zawierających elementy ją upamiętniające. 
 


